
 

  

O PROJEKCIE LIDERZY KOOPERACJI 

Projekt partnerski Liderzy Kooperacji jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, 

Edukacja, Rozwój, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 

2014-2020, Oś Priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji 

Działanie 2.5 Skuteczna Pomoc Społeczna. 

Projekt jest realizowany na terenie województw: lubelskiego, mazowieckiego, podkarpackiego, 

podlaskiego i świętokrzyskiego, tworzących Makroregion. Czas trwania projektu: od 01.04.2018 r. do 

31.03.2021 r. 

 

Celem projektu jest wypracowanie i wdrożenie Modelu Kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy     

i integracji społecznej, a podmiotami innych polityk sektorowych istotnych z punktu widzenia 

włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa w  gminach wiejskich.  

Projekt zakłada pośrednie wsparcie rodzin i osób będących w trudnych sytuacjach życiowych.   W 

opisie Modelu Kooperacji zostaną zawarte metody współpracy oraz sposoby przepływu informacji, w 

celu ukształtowania ostatecznego zestawu  usług dla rodziny czy środowiska. Umożliwi to 

wielozakresowe, kompleksowe wspieranie rodzin, poprzez zwiększenie jakości i systematyczności 

współpracy między instytucjami pomocowymi. Model kooperacji zostanie wdrożony w gminach 

wiejskich, jednak obejmować będzie instytucje z dwóch poziomów samorządów – gminnego i 

powiatowego. Adresatami projektu są osoby, które bezpośrednio pracują na rzecz osób i rodzin 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.  

Realizacja projektu wpłynie na: 

 wzmocnienie potencjału instytucji działających na rzecz włączenia społecznego, 

 włączenie zasobów różnych sektorów (tj. edukacji, ochrony zdrowia, policji, wymiaru 

sprawiedliwości, kultury, sportu i rekreacji) w kompleksowe wsparcie osób, rodzin w trudnej 

sytuacji życiowej, 

 profesjonalizację działań pomocowych i współpracy poprzez systemową kooperację, 

 wzrost wiedzy i umiejętności podmiotów pomocowych i sektorowych w zakresie efektywnej 

kooperacji, 

 opracowanie instrumentu zapewniającego wielowymiarowe, systemowe wsparcie osób          

i rodzin w wypełnianiu ról i aktywności w lokalnych społecznościach, 

 aktywizację społeczną i stworzenie możliwości usamodzielnienia osób i rodzin. 

Projekt jest podzielony na 4 etapy – Kamienie Milowe: 

I Kamień Milowy (termin realizacji kwiecień 2018 r. - marzec 2019 r.) –  Opracowanie założeń 

Modelu Kooperacji. 



 

  

II Kamień Milowy (termin realizacji kwiecień 2019 r. - wrzesień 2020 r.) – Testowanie 

wypracowanego Modelu Kooperacji 

III Kamień Milowy (termin realizacji październik 2020 r. - grudzień 2020 r.) – Podsumowanie testów 

Modelu Kooperacji. Opracowanie raportu z rezultatami. 

IV Kamień Milowy (termin realizacji styczeń 2021 r. - marzec 2021 r.) – Realizacja działań 

edukacyjno-szkoleniowych. Prezentacja rezultatów testu i wypracowanych rekomendacji. 

W ramach projektu został powołany ZESPÓŁ DS. MODELU przy ROPS w Białymstoku w skład, 

którego wchodzili: 

 Doradcy (2 osoby) 

 Konsultant prawny 

 Konsultant naukowy 

 Specjalista regionalny 

 Specjalista ds. oceny zasobów i wdrażania 

Kryteria wyboru gmin wiejskich  do I KM to: 

 Wielkość (liczba ludności i sołectw w gminach i powiatach, dane GUS 2015) 

 wysokość dochodu na mieszkańców gmin i powiatów (dane GUS za 2015) 

 liczba osób długotrwale korzystających z pomocy społecznej w stosunku do liczby ludności 

ogółem 

 zasoby infrastruktury pomocowej i instytucjonalnej (dane OZPS 2016) 

Gminy wybrane do uczestnictwa w I KM (wypracowanie założeń Modelu) to: 

 Gmina KOLNO powiat kolneński 

 Gmina NAREWKA powiat hajnowski 

 Gmina KORYCIN powiat sokólski 

 Gmina SZUDZIAŁOWO powiat sokólski 

 Gmina KOBYLIN-BORZYMY powiat wysokomazowiecki 

 Gmina WYSOKIE MAZOWIECKIE powiat wysokomazowiecki 

 Gmina NOWINKA powiat augustowski 

 Gmina PIĄTNICA powiat łomżyński 

W gminach powołano Gminno-Powiatowe Zespoły Kooperacji 

 Zawiązano 8 Gminno-Powiatowych Zespołów Kooperacji. 



 

  

 Gminno-Powiatowe Zespoły Kooperacji zaangażowały do prac nad Modelem przedstawicieli 

takich podmiotów, jak: urzędy gmin, starostwa powiatowe, gops-y, pcpr-y, szkoły, ośrodki 

kultury, WTZ, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, ośrodki zdrowia, jednostki Policji, 

urzędy pracy, NGO i inne. 

 Wypracowano założenia Modelu Kooperacji – 56 spotkań Zespołów. 

Wojewódzkie Podmioty Sektorowe wyłonione do uczestnictwa w Projekcie to: 

 Wojewódzki Urząd Pracy w Białymstoku,  

 Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku,  

 Sąd Okręgowy w Białymstoku,  

 Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego  

w Białymstoku,  

 Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku 

 

Działania zrealizowane w ramach w I KM 

 zaangażowano 83 podmioty sektorowe (123 osoby), które podjęły 

współpracę na rzecz opracowania modelu kooperacji, 

 powołano 8 Gminno-Powiatowych Zespołów Kooperacji (działających na 

podstawie zawartych Porozumień), 

 przeprowadzono 8 dwudniowych szkoleń w ramach Szkoły Kooperacji, 

 Zorganizowano w Ostrowcu Świętokrzyskim 3-dniowe partnerskie 

spotkanie wymiany doświadczeń w ramach Szkoły Kooperacji, 

przeprowadzono badania fokusowe (analiza potrzeb, barier i zasobów w 

zakresie kooperacji), z których opracowano 8 raportów cząstkowych oraz 

1 raport podsumowujący, 

 przeprowadzono coaching14 pracowników socjalnych, 

 realizowano usługi doradcze w ramach prac Gminno-Powiatowych 

Zespołów Kooperacji 

 



 

  

W dniu 22..06.2018 r. Wójt Gminy Korycin zawarł porozumienie  z Dyrektorem  Regionalnego  

Ośrodka  Polityki Społecznej w Białymstoku  dotyczące podjęcia współpracy w zakresie wypracowania 

założeń do ww. Modelu Kooperacji podczas I Kamienia Milowego Projektu w terminie od dnia 

podpisania porozumienia do 31.03.2019 r.  Następnie  do prac nad Modelem Kooperacji  w naszej 

gminie zaprosił 7 instytucji z terenu gminy Korycin, które utworzyły  wraz z instytucjami powiatowymi 

Gminno-Powiatowy Zespół Kooperacji. W lipcu 2018 r. zostało zawarte porozumienie o współpracy 

pomiędzy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce,  Komendą Powiatową w Sokółce,  

Zespołem Kuratorskim Służby Sądowej w Sokółce,  Szkołą Podstawową im. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego w Korycinie,  Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie,  

Niepublicznym ZOZ  Przychodnią Lekarską w Korycinie, Przedszkolem im. Jana Pawła II w Korycinie, 

Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów- Koło Gminne w Korycinie,  Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Korycinie  i  Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 

Korycinie.  Celem niniejszego Porozumienia było wspólne  opracowanie dla gmin wiejskich Modelu 

Kooperacji(modelowego schematu współpracy) pomiędzy instytucjami pomocy i integracji społecznej 

a podmiotami innych  polityk sektorowych istotnych z punktu widzenia społecznego oraz  zwalczania 

ubóstwa zgodnie z założeniami innowacyjnego projektu  „Liderzy Kooperacji”.                                  

Gminno-Powiatowy Zespół Kooperacji  aktywnie uczestniczył w comiesięcznych jednodniowych 

spotkaniach z udziałem specjalistów z ROPS w Białymstoku ( osoby prowadzące warsztatowe 

spotkania) , w dwóch jednodniowych szkoleniach z zakresu  efektywnej pracy z rodziną oraz zasad 

współpracy,  w badaniach fokusowych, a także w zorganizowanym przez ROPS w Białymstoku  3-

dniowym partnerskim spotkaniu wymiany doświadczeń w Ostrowcu Świętokrzyskim w ramach Szkoły 

Kooperacji. Ponadto pracownikom socjalnym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korycinie  

uczestniczącym w działaniach projektowych był zapewniony coaching oraz wsparcie doradcze 

animatorowi gminnemu. 
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